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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Бухоро вилояти
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Holati: Ijobiy
Direktor: Fayziyev Said Aminovich
Sana:07-12-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 80093

Obyekt nomi «Shofirkon tumanida joylashgan «Naqqosh» O.Sh.P. binosi issitish tizimini joriy ta’mirlash»

Buyurtmachi – Shofirkon tuman OShP
Bosh loyihachi - "ARXSTROY-EXCLUSIVE" XK
Litsenziya O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan berilgan 2020-
yil 07-oktabrda berilgan. AL-001398.
Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari.
Bosh pudratchi – tanlov savdolari natijalariga asosan.
Qurilish turi joriy ta'mirlash.
Murojaat raqami: № 77061

1. Loyihalash uchun asos

1.1 Buyurtmachi tomonidan berilgan loyiha topshirig'i.
1.2 Belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1 Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

I toifa – xavflilik omili past ob’ektlar.
Loyihada loyiha topshirig'iga, belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqsonli dalolatnomaga muvofiq ishlarning
tarkibi va turlari ko'zda tutilgan.
Isitish ta’minoti . Qozonni demontaj qilish, po'lat quvurlarni demontaj qilish, radiatorlarni demontaj qilish,
mo'ri bilan devorga o'rnatilgan elektr qozonlarni o'rnatish (2 dona), kuchlanish stabilizatorlarini o'rnatish,
devorlarga teshiklarni ochish, teshiklarni muhrlash, D-32 mm polipropilen quvurlardan issiq suv quvurlarini
yotqizish, muftalar, burmalar, qisqichlar, tee, balli klapanlar, D-25 mm polipropilen quvurlardan issiq suv
quvurlarini yotqizish, burchakli klapanlar, tee, rakerlar, nazorat klapanlari, alyuminiy radiatorlarni o'rnatish,
isitish tizimini gidravlik sinovdan o'tkazish.
Suv ta’minoti  sharlikraniklar o’rnatish va xisolagich o’rnatish
Qozonxonani ta'mirlash.
Dereza romlari – eshik romlari va panellarini demontaj qilish, alyuminiy eshik bloklarini o'rnatish.
Pollar  –  taglik  shag'al  qatlamlarini  o'rnatish,  tsement  shpalini  o'rnatish,  keramik  plitka  qoplamalarini
o'rnatish.
Devor va shiftlar  -  g'ishtdan yasalgan g'isht  devorlarini  demontaj  qilish,  devorlarni  shlakli  bloklardan
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yotqizish,  devorlarni  gipslash,  devorlarni  karkas  bilan  plastik  panellar  bilan  qoplash,  karkasli  plastik
panellar bilan shipni qoplash, izolyatsiyalash.
Elektr - AVVG simini yotqizish, kalitni o'rnatish, rozetkalar, armatura va lampalar.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK" smeta resurs normalari to'plamlari bo'yicha
resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan. Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar taqdim etiladi: lokal
resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya etilgan narxini hisobkitobi.
Ob'ektning tavsiya etilgan narxi,  qurilish ishchilarining o'rtacha oylik  ish haqi,  pudratchining "boshqa
xarajatlari"  ulushi,  qurilish  materiallari  va  uskunalari  narxlari,  mashinalarni  va  mexanizmlarini
ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori buyurtmachi tomonidan  2022 yil
01 dekabrda tasdiqlangan 359-sonli  ma’lumotlarga asosan qabul qilindi.  Tavakkalchlik koeffisiyenti  qabul
qilinmasin.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Loyiha ko'rib chiqildi va tasdiqlandi: Izohlarsiz buyurtmachi bilan:

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalari bo‘yicha ish tartibida loyiha hujjatlariga quyidagi
asosiy tuzatishlar va qo‘shimchalar kiritildi:
- qurilish materiallarining narxi tuzatildi.
6.2. Ekspert tekshiruvi natijalariga ko‘ra buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz qo’shimcha qiymat
solig’i bilan 92 716,046 ming so‘m miqdorida taqdim etilgan smeta qiymati 8 034,535 ming so‘mga
kamaytirilib, 84 681,511 ming so‘m qilib belgilandi.
Shu jumladan:
Qurilish montaj ishlari         –  48 442,096 ming so’m.
Asbob uskunalar narxi       –   25 194,000 ming so’m.
Qo’shimcha qiymat solig’i  –   11 045,414 ming so’m.
6.3  Yakuniy  narx  buyurtmachi  va  pudratchi  tomonidan qurilishni  tugagandan so’ng,  nazorat  o’lchovi
natijalari asosida aniqlanadi.
6.4.  Buyurtmachi loyiha-smeta hujjatlarini  tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor
vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.
6.5.  O‘zbekiston Respublikasi  Vazirlar Mahkamasining 2021 yil  17 sentabrdagi 579-sonli  qarorining 7-
ilovasiga,  2022  yil  31  yanvardagi  46-sonli  qaroriga,  ShNK  1.03.06-13ga  muvofiq  «Shaharsozlik  hujjatlari
ekspertizasi”ga  taqdim  etiladigan  shaharsozlik  hujjatlarining  sifati  uchun  javobgarlik  buyurtmachiga
(dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning ishonchliligi
bo‘yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo‘yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, «Shofirkon tumanida joylashgan «Naqqosh» OShP binosi
issitish tizimini joriy ta’mirlash» ishchi loyihasi kelgusida ko’rib chiqib tasdiqlashga tavsiya etiladi.
Arxitektura va qurilish qismi bo'yicha: Z.Viryaskina
Smeta qismi bo’yicha: B.Karimov.
Bosh mutaxassis: Viryaskina Zoya Petrovna 438354628

Ishtirokchi ekspertlar:
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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   
на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е1901-002-02 К-
0,6;К-0,7

ДЕМОНТАЖ КОТЕЛ ПРИБОР

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,918 3,918
1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,119 0,119
1.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,014 0,014
1.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,105 0,105
2 Е65-01-

05МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 2

РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ 100М

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 13,44 10,752
3 Е65-019-01 ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО: 80 КГ 100ШТ

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 110 19,8
3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,24 0,4032
3.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,24 0,4032
4 Е1801-002-06 УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ 

ИЛИ ГАЗЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ [ГКАЛ/Ч], ДО 0.21 [0.18]
КОТЕЛ

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 40,88 81,76
4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,72 5,44
4.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,54 3,08

4.4 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, 
НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)

МАШ.-Ч 0,6 1,2

4.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,95 3,9
4.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,18 2,36
4.7 9219 ВОДА М3 1,4 2,8
4.8 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00008 0,00016
4.9 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00004 0,00008

4.10 32204 МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А Т 0,00005 0,0001
4.11 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00138 0,00276
4.12 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,04 0,08
4.13 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,25 0,5
4.14 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0,00802 0,01604

4.15 96946 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50 1000ШТ 0,001 0,002
4.16 96947 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100 1000ШТ 0,005 0,01

5 130-8877 КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ КОТЕЛ+ДЫМОХОД+НАСТЕННЫЙ КРЕПЕЖ (24 KW) ШТ

6 130-8879 СТАБИЛИЗАТОР НАПРЯЖЕНИЯ SVC-D2KVA 95-250V ШТ
7 Е69-001-02 ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ 100ШТ

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 85,5 8,55
7.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,11 0,011
8 Е69-004-01 ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ 

ОШТУКАТУРЕННЫХ
100ШТ

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 78,66 7,866
8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,005
8.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,005
8.4 12198 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,2 0,02
8.5 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0,0005 0,00005
8.6 36056 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА
М3 0,2 0,02

9 Е1604-002-03 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ

100М

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 121,8 121,8
9.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,94 4,94
9.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 4,64 4,64
9.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т
МАШ.-Ч 0,05 0,05

9.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,03 0,03

9.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,22
9.7 9219 ВОДА М3 1,21 1,21
9.8 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00051 0,00051
9.9 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,004 0,004

9.10 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,17 0,17
9.11 34309 МЕТИЛЕНХЛОРИД КГ 0,2 0,2
9.12 38029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32 /D"1, СТЕНКА 5,4/ М 93,8 93,8

ШОФИРКОН ТУМАНИДА ЖОЙЛАШГАН "НАККОШ" О.Ш.П. БИНОСИ ИСИТИШ ТИЗИМИНИ ЖОРИЙ ТАЬМИРЛАШ
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица 
измерения

Количество 

РАЗДЕЛ 1. ОТОПЛЕНИЯ
1,0000

0,8000

0,1800

2,0000

2,0000

2,0000
0,1000

0,1000

1,0000
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1 2 3 4 5 6
9.13 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,06 0,06
9.14 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,33 0,33
10 130-1001 МУФТА Д 32ММ ШТ
11 130-1002 ОТВОД Д 32 ММ ШТ
12 130-9687 КЛИПСЫ Д32 ММ ШТ
13 130-1008 ТРАЙНИК 32Х32ММ ШТ
14 130-1009 КРАН ШАРОВОЙ АВАРИЙНЫЙ Д 32ММ ШТ
15 Е1604-002-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 

НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ
100М

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 149,64 29,928
15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8,42 1,684
15.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 8,12 1,624
15.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т
МАШ.-Ч 0,05 0,01

15.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,03 0,006

15.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,044
15.7 9219 ВОДА М3 0,74 0,148
15.8 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00059 0,000118
15.9 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,0025 0,0005

15.10 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,2 0,04
15.11 34309 МЕТИЛЕНХЛОРИД КГ 0,25 0,05
15.12 38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 92,9 18,58
15.13 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,069 0,0138
15.14 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,38 0,076

16 130-2000 УГЛОВОЙ КРАН ДЛЯ РАДИАТОРА Д25 ММ ШТ
17 130-2001 ТРАЙНИК 32Х25ММ ШТ
18 130-1233 РАКЕР Д 25 ММ ШТ
19 130-1234 ПЕРЕХОД 32Х25 ММ
20 130-546 ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д 25 ММ ШТ
21 Е1803-001-02 УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ 100КВТ

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 65,6 18,696
21.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,13 0,89205
21.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,21 0,05985
21.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,09 0,02565

21.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,19 0,33915
21.6 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)
МАШ.-Ч 0,8 0,228

21.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,85 0,52725
21.8 9219 ВОДА М3 15 4,275
21.9 44697 ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА М3 0,67 0,19095

21.10 63698 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ КОМПЛ 44,2 12,597
21.11 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0045 0,001283

22 130-7350 РАДИАТОР АЛЮМИНИЕВЫЙ СЕКЦИЯ
23 Е1607-5-1 ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И 

ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 57 ММ
100М

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,01 5,01
23.2 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)
МАШ.-Ч 1,5 1,5

23.3 9219 ВОДА М3 1 1
23.4 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00005 0,00005
23.5 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00002 0,00002
23.6 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,02 0,02

24 130-5441 КРАН ШАРОВОЙ Д 40ММ ШТ
25 Е1606-005-01 

ДОП. 3
УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ [ВОДОМЕРОВ] ДИАМЕТРОМ ДО 40 ММ СЧЕТЧИК

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0,41 0,41
25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,01 0,01
25.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,01
25.4 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00002 0,00002
25.5 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00001 0,00001
25.6 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,01 0,01
25.7 63466 ВОДОМЕРЫ ШТ 1 1

26 Е56-009-01 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 
ОТКОСАХ

100ШТ

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 179,3 3,7653
26.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,97 0,08337
26.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 3,97 0,08337

26.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 
ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 7,93 0,16653

26.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10,5 0,2205
27 Е56-010-01 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100М2

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 36,28 0,76188
27.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,18 0,02478

25,0000
30,0000
90,0000
4,0000
4,0000
0,2000

38,0000
38,0000
4,0000
4,0000
2,0000
0,2850

190,0000
1,0000

ВОДОПРОВОД
2,0000
1,0000

РАЗДЕЛ 2. РЕМОНТ КОТЕЛНАЯ
ПРОЕМЫ

0,0210

0,0210
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28 Е1001-037-

01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, 
МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 89,47 1,8789
28.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,65 0,07665
28.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,66 0,03486

28.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 9,69 0,20349
28.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3,84 0,08064
28.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,04179
28.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,91 0,12411
28.8 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 1,386
28.9 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 11,193

28.10 43328 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА М2 100 2,1
28.11 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,04032

29 Е1101-002-03 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ М3

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,4 6
29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,55 1,375
29.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,225
29.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 0,46 1,15

29.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 2,325
29.6 9219 ВОДА М3 0,15 0,375
29.7 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 3,2
30 Е1101-011-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,51 2,7815
30.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,27 0,089408
30.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 0,638528
30.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 0,089408
30.5 9219 ВОДА М3 3,5 0,2464
30.6 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М100 М3 2,04 0,143616
31 Е1101-011-02 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9 
К=12

ДОБАВИТ 6 СМ 100М2

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6 0,4224
31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,52 0,177408
31.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 27,84 1,9599
31.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,52 0,177408
31.5 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М100 М3 6,12 0,430848
32 Е1101-027-06 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ 
РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ 
КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ

100 М2

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 119,78 8,4325
32.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,5 0,3168
32.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,36 0,025344
32.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,3 0,16192
32.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,28 0,019712
32.6 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,56 0,109824
32.7 9219 ВОДА М3 0,1 0,00704
32.8 30732 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ 

КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ
М2 102 7,1808

32.9 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 450 31,68
32.10 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 0,0352
32.11 58180 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) Т 0,05 0,00352

33 Е53-002-01 РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА 10М3
33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 212,41 8,9212
33.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 15,35 0,6447
33.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 13,75 0,5775

33.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,6 0,0672

33.5 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 
ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 27,5 1,155

33.6 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 20,61 0,86562
34 Е0803-002-01 КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М М3

34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,43 1,8606
34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,44 0,1848
34.3 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т
МАШ.-Ч 0,44 0,1848

34.4 9219 ВОДА М3 0,26 0,1092
34.5 16070 КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ ШЛАКАБЛОК М3 0,92 0,3864

0,0210

ПОЛЫ
2,5000

0,0704

0,0704

0,0704

СТЕН И ПОТОЛКОВ
0,0420

0,4200
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34.6 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА
М3 0,0005 0,00021

34.7 45033 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ М3 0,11 0,0462
35 Е1502-015-05 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНЮ И 

БЕТОНУ СТЕН
100М2

35.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 74,24 3,1181
35.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,02 0,21084
35.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,26 0,01092
35.4 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 4,76 0,19992
35.5 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,2 0,0084
35.6 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 1,58 0,06636
35.7 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,00012 0,000005
35.8 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5,28 0,22176
36 Е1507-017-03 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С 
КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ

100М2

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 134,4 37,8202
36.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,72 0,202608
36.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,16 0,889224
36.4 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,78 0,219492
36.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,72 0,202608
36.6 30099 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ КГ 1,4 0,39396
36.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0014 0,000394
36.8 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,46 0,129444
36.9 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ Т 0,0034 0,000957

36.10 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧННЫЕ ДЕКОР М2 105 29,547
36.11 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0024 0,000675

37 Е1507-017-04 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ 
С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА

100М2

37.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 155,3 10,9331
37.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,69 0,048576
37.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,21 0,225984
37.4 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,55 0,03872
37.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,69 0,048576
37.6 30099 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ КГ 1,2 0,08448
37.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001 0,00007
37.8 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,41 0,028864
37.9 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ Т 0,0028 0,000197

37.10 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧННЫЕ ДЕКОР М2 105 7,392
37.11 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0021 0,000148

38 130-450 УТЕПЛИТЕЛЬ СТЕКЛОВАТА М2

39 Ц0802-392-1 ПРОВОД СЕЧЕНИЕМ ДО 2,5 ММ2 100М
39.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 16,9 1,69
39.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,004
39.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

10 Т
МАШ.-Ч 0,02 0,002

39.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,02 0,002
39.5 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,44 0,244
39.6 31087 КРАСКА КГ 0,4 0,04
39.7 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

3,0 ММ
Т 0,00032 0,000032

39.8 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,00067 0,000067
39.9 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
КГ 0,21 0,021

40 130-0001 ПРОВОД СЕЧЕНИЯ АВВГ 2Х2,5 М
41 Ц0803-591-1 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 

ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
100ШТ

41.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,5 0,395
41.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,06 0,0006
41.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6,4 0,064
41.4 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

10 Т
МАШ.-Ч 0,03 0,0003

41.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0003
41.6 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 1,02 0,0102
41.7 35097 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ Т 0,00016 0,000002
41.8 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,0003 0,000003
41.9 64825 ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ 100ШТ 1,03 0,0103

41.10 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,11 0,0011

42 130-3474 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ШТ
43 Ц0803-591-8 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 

НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
100ШТ

43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43,2 1,728
43.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,0032
43.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6,4 0,256
43.4 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

10 Т
МАШ.-Ч 0,04 0,0016

43.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0016
43.6 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 1,02 0,0408
43.7 35097 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ Т 0,00016 0,000006

0,0420

0,2814

0,0704

7,0400
ЭЛЕКТРИЧЕСТВА

0,1000

10,0000
0,0100

1,0000
0,0400
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43.8 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,0003 0,000012
43.9 64825 ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ 100ШТ 1,03 0,0412

43.10 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,11 0,0044

44 130-0005 РОЗЕТКА ШТ
45 Ц0803-593-8 СВЕТИЛЬНИК И ЛАМП 100ШТ

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43,7 0,874
45.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 31,3 0,626
45.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

10 Т
МАШ.-Ч 0,26 0,0052

45.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 30,8 0,616
45.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,26 0,0052
45.6 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 20,4 0,408
45.7 92514 ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, 

СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4
Т 0,00062 0,000012

45.8 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 1,02 0,0204

46 130-2888 СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24ВТ ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 399,8726
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 17,5372

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,250344
4 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 6,264
5 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 2,5985
6 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,4951
7 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 

5 М3/МИН
МАШ.-Ч 0,66087

8 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 
5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1,15

9 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,2448

10 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 3,2437
11 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т МАШ.-Ч 0,0091

12 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,3215

13 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 0,616
14 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,4045
15 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,258212
16 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 0,19992
17 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,325
18 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 

(1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)
МАШ.-Ч 2,928

19 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 3,9
20 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 0,08064
21 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 3,5789
22 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,0091
23 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,36811
24 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 0,109824

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
25 9219 ВОДА М3 10,1706
26 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,0084
27 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 0,06636
28 12198 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,02
29 16070 КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ ШЛАКАБЛОК М3 0,3864
30 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 1,386
31 30099 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ КГ 0,47844
32 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,000005
33 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0,00005
34 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000464
35 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,051
36 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,000628
37 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,0045
38 30732 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ 

КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ
М2 7,1808

39 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00023
40 31087 КРАСКА КГ 0,04
41 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 31,68
42 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 11,193
43 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00011
44 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,21
45 32204 МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А Т 0,0001
46 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 

ММ
Т 0,000032

47 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 0,22176
48 34309 МЕТИЛЕНХЛОРИД КГ 0,25
49 35097 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ Т 0,000008
50 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,000082
51 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00276
52 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,158308
53 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,11

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

4,0000
0,0200

2,0000
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54 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА М3 0,00021

55 36056 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 
32-40 ММ II СОРТА

М3 0,02

56 38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 18,58
57 38029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32 /D"1, СТЕНКА 5,4/ М 93,8
58 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ Т 0,001154
59 43328 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА М2 2,1
60 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧННЫЕ ДЕКОР М2 36,939
61 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,0352
62 44697 ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА М3 0,19095
63 45033 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ М3 0,0462
64 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М100 М3 0,574464
65 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 3,2
66 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,000823
67 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,0738
68 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,5
69 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0,01604

70 58180 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) Т 0,00352
71 63466 ВОДОМЕРЫ ШТ 1
72 63698 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ КОМПЛ 12,597
73 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 0,408
74 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,406
75 64825 ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ 100ШТ 0,0515
76 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001283
77 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,04032
78 92514 ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, 

СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4
Т 0,000012

79 96946 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50 1000ШТ 0,002
80 96947 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100 1000ШТ 0,01
81 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-

30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
КГ 0,0469

82 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,1219
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

83 130-0001 ПРОВОД СЕЧЕНИЯ АВВГ 2Х2,5 М 10
84 130-0005 РОЗЕТКА ШТ 4
85 130-450 УТЕПЛИТЕЛЬ СТЕКЛОВАТА М2 7,04
86 130-546 ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д 25 ММ ШТ 2
87 130-1001 МУФТА Д 32ММ ШТ 25
88 130-1002 ОТВОД Д 32 ММ ШТ 30
89 130-1008 ТРАЙНИК 32Х32ММ ШТ 4
90 130-1009 КРАН ШАРОВОЙ АВАРИЙНЫЙ Д 32ММ ШТ 4
91 130-1233 РАКЕР Д 25 ММ ШТ 4
92 130-1234 ПЕРЕХОД 32Х25 ММ 4
93 130-2000 УГЛОВОЙ КРАН ДЛЯ РАДИАТОРА Д25 ММ ШТ 38
94 130-2001 ТРАЙНИК 32Х25ММ ШТ 38
95 130-2888 СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24ВТ ШТ 2
96 130-3474 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ШТ 1
97 130-5441 КРАН ШАРОВОЙ Д 40ММ ШТ 2
98 130-7350 РАДИАТОР АЛЮМИНИЕВЫЙ СЕКЦИЯ 190
99 130-9687 КЛИПСЫ Д32 ММ ШТ 90

ОБОРУДОВАНИЕ
100 130-8877 КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ КОТЕЛ+ДЫМОХОД+НАСТЕННЫЙ КРЕПЕЖ (24 KW) ШТ 2
101 130-8879 СТАБИЛИЗАТОР НАПРЯЖЕНИЯ SVC-D2KVA 95-250V ШТ 2
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